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収　支　予　算　書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
（単位：千円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  1. 経常増減の部
　   (1) 経常収益
　   　基本財産運用益 [ 2,109 ] [ 2,094 ] [ 15 ]
　　　　　基本財産受取利息 2,109 2,094 15
　     特定資産運用益 [ 3,486 ] [ 3,269 ] [ 217 ]
　　　　　特定資産受取利息 3,486 3,269 217
　     受取会費 [ 14,390 ] [ 14,390 ] [ 0 ]
　　　　　受取会費 14,390 14,390 0
　     事業収益 [ 421,757 ] [ 489,033 ] [ ▲ 67,276 ]
　　　　　割賦設備収益 301,847 363,747 ▲ 61,900
　　　　　割賦損料収益 16,247 14,567 1,680
　　　　　リース料収益 74,449 69,884 4,565
　　　　　再リース料収益 1,117 625 492
　　　　　リース設備売却益 290 1,037 ▲ 747
　　　　　受取違約金 0 9 ▲ 9
　　　　　貸しブース事業収益 18,973 29,080 ▲ 10,107
　　　　　施設利用事業収益 6,447 6,818 ▲ 371
　　　　　保険代理手数料収益 401 401 0
　　　　　償却債権取立益 1,986 2,865 ▲ 879
　     受託収益 [ 483,938 ] [ 548,021 ] [ ▲ 64,083 ]
　　　　　受託収益 483,938 548,021 ▲ 64,083
　     受取補助金等 [ 471,325 ] [ 439,361 ] [ 31,964 ]
　　　　　受取国庫補助金 107,310 118,388 ▲ 11,078
　　　　　受取地方公共団体補助金 362,193 319,015 43,178
　　　　　受取補助金等振替額 1,822 1,958 ▲ 136
　     受取負担金 [ 40,562 ] [ 36,098 ] [ 4,464 ]
　　　　　受取負担金 40,562 36,098 4,464
　     受取寄付金 [ 70,000 ] [ 70,000 ] [ 0 ]
　　　　　受取寄付金振替額 70,000 70,000 0
　     雑収益 [ 3,725 ] [ 1,449 ] [ 2,276 ]
　　　　　受取利息 647 669 ▲ 22
　　　　　雑収益 3,078 780 2,298
　　 経常収益計 1,511,292 1,603,715 ▲ 92,423
　   (2) 経常費用
　     事業費 [ 1,471,084 ] [ 1,572,119 ] [ ▲ 101,035 ]
　　　　　割賦販売原価 301,847 363,747 ▲ 61,900
　　　　　リース原価 63,909 62,082 1,827
　　　　　役員報酬 5,106 5,741 ▲ 635
　　　　　給料手当 110,915 101,006 9,909
　　　　　嘱託職員給与 147,934 163,042 ▲ 15,108
　　　　　臨時雇賃金 2,245 5,762 ▲ 3,517
　　　　　退職給付費用 9,164 11,986 ▲ 2,822
　　　　　福利厚生費 46,623 49,413 ▲ 2,790
　　　　　会議費 10,624 9,654 970
　　　　　旅費交通費 29,688 23,736 5,952
　　　　　通信運搬費 9,975 10,112 ▲ 137
　　　　　減価償却費 5,048 5,306 ▲ 258
　　　　　消耗什器備品費 330 407 ▲ 77
　　　　　消耗品費 16,828 17,743 ▲ 915
　　　　　修繕費 1,880 4,224 ▲ 2,344
　　　　　印刷製本費 9,479 7,824 1,655
　　　　　燃料費 802 517 285
　　　　　光熱水料費 19,667 18,761 906
　　　　　賃借料 79,731 77,256 2,475
　　　　　保険料 1,992 1,691 301
　　　　　諸謝金 335,480 312,625 22,855
　　　　　租税公課 11,448 14,894 ▲ 3,446
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科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減
　　　　　リース設備固定資産税 2,963 3,119 ▲ 156
　　　　　支払負担金 16,529 16,557 ▲ 28
　　　　　支払助成金 168,341 216,102 ▲ 47,761
　　　　　委託費 41,578 50,571 ▲ 8,993
　　　　　車輌用費 5,261 4,815 446
　　　　　広告宣伝費 6,194 2,203 3,991
　　　　　情報検索費 788 764 24
　　　　　支払利息 1,066 859 207
　　　　　貸倒引当金繰入額 425 827 ▲ 402
　　　　　雑費 7,224 8,773 ▲ 1,549
　     管理費 [ 55,124 ] [ 51,980 ] [ 3,144 ]
　　　　　役員報酬 10,858 5,741 5,117
　　　　　給料手当 17,089 16,534 555
　　　　　嘱託職員給与 8,039 7,902 137
　　　　　退職給付費用 1,892 3,247 ▲ 1,355
　　　　　福利厚生費 6,723 5,509 1,214
　　　　　会議費 70 70 0
　　　　　旅費交通費 450 524 ▲ 74
　　　　　通信運搬費 2,300 1,887 413
　　　　　減価償却費 1,068 1,068 0
　　　　　消耗品費 350 351 ▲ 1
　　　　　修繕費 74 74 0
　　　　　印刷製本費 30 328 ▲ 298
　　　　　光熱水料費 777 772 5
　　　　　賃借料 1,683 1,683 0
　　　　　保険料 19 16 3
　　　　　諸謝金 0 650 ▲ 650
　　　　　租税公課 20 27 ▲ 7
　　　　　支払負担金 2,151 2,485 ▲ 334
　　　　　委託費 1,050 2,631 ▲ 1,581
　　　　　車輌用費 61 61 0
　　　　　広告宣伝費 33 33 0
　　　　　雑費 387 387 0
　　 経常費用計 1,526,208 1,624,099 ▲ 97,891
　　 評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 14,916 ▲ 20,384 5,468
　　 評価損益等計 0 0 0
　　 当期経常増減額 ▲ 14,916 ▲ 20,384 5,468
  2. 経常外増減の部
　   (1) 経常外収益
　     その他収益 [ 0 ] [ 120 ] [ ▲ 120 ]
　　　　　貸倒引当金戻入額 0 120 ▲ 120
　　 経常外収益計 0 120 ▲ 120
　   (2) 経常外費用
　     その他費用 [ 0 ] [ 100,865 ] [ ▲ 100,865 ]
　　　　　租税公課 0 100,865 ▲ 100,865
　　 経常外費用計 0 100,865 ▲ 100,865
　　 当期経常外増減額 0 ▲ 100,745 100,745
　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 14,916 ▲ 121,129 106,213
　　 一般正味財産期首残高 1,391,019 1,395,970 ▲ 4,951
　　 合併による一般正味財産増加額 0 116,178 ▲ 116,178
　　 一般正味財産期末残高 1,376,103 1,391,019 ▲ 14,916
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　     一般正味財産への振替額 [ ▲ 71,822 ] [ ▲ 71,958 ] [ 136 ]
　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 71,822 ▲ 71,958 136
　　 当期指定正味財産増減額 ▲ 71,822 ▲ 71,958 136
　　 指定正味財産期首残高 1,182,185 184,904 997,281
　　 合併による指定正味財産増加額 0 1,069,239 ▲ 1,069,239
　　 指定正味財産期末残高 1,110,363 1,182,185 ▲ 71,822
Ⅲ　正味財産期末残高 2,486,466 2,573,204 ▲ 86,738
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収 支 予 算 書 内 訳 表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
（単位：千円）

科　　　　目
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  1. 経常増減の部
　   (1) 経常収益
　   　基本財産運用益 [ 0 ] [ 2,109 ] [ 0 ] [ 2,109 ]
　　　　　基本財産受取利息 0 2,109 0 2,109
　     特定資産運用益 [ 3,484 ] [ 2 ] [ 0 ] [ 3,486 ]
　　　　　特定資産受取利息 3,484 2 0 3,486
　     受取会費 [ 11,097 ] [ 3,293 ] [ 0 ] [ 14,390 ]
　　　　　受取会費 11,097 3,293 0 14,390
　     事業収益 [ 421,757 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 421,757 ]
　　　　　割賦設備収益 301,847 0 0 301,847
　　　　　割賦損料収益 16,247 0 0 16,247
　　　　　リース料収益 74,449 0 0 74,449
　　　　　再リース料収益 1,117 0 0 1,117
　　　　　リース設備売却益 290 0 0 290
　　　　　貸しブース事業収益 18,973 0 0 18,973
　　　　　施設利用事業収益 6,447 0 0 6,447
　　　　　保険代理手数料収益 401 0 0 401
　　　　　償却債権取立益 1,986 0 0 1,986
　     受託収益 [ 483,938 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 483,938 ]
　　　　　受託収益 483,938 0 0 483,938
　     受取補助金等 [ 421,736 ] [ 49,589 ] [ 0 ] [ 471,325 ]
　　　　　受取国庫補助金 107,310 0 0 107,310
　　　　　受取地方公共団体補助金 312,824 49,369 0 362,193
　　　　　受取補助金等振替額 1,602 220 0 1,822
　     受取負担金 [ 40,562 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 40,562 ]
　　　　　受取負担金 40,562 0 0 40,562
　     受取寄付金 [ 70,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 70,000 ]
　　　　　受取寄付金振替額 70,000 0 0 70,000
　     雑収益 [ 3,594 ] [ 131 ] [ 0 ] [ 3,725 ]
　　　　　受取利息 517 130 0 647
　　　　　雑収益 3,077 1 0 3,078
　　 経常収益計 1,456,168 55,124 0 1,511,292
　   (2) 経常費用
　     事業費 [ 1,471,084 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,471,084 ]
　　　　　割賦販売原価 301,847 0 0 301,847
　　　　　リース原価 63,909 0 0 63,909
　　　　　役員報酬 5,106 0 0 5,106
　　　　　給料手当 110,915 0 0 110,915
　　　　　嘱託職員給与 147,934 0 0 147,934
　　　　　臨時雇賃金 2,245 0 0 2,245
　　　　　退職給付費用 9,164 0 0 9,164
　　　　　福利厚生費 46,623 0 0 46,623
　　　　　会議費 10,624 0 0 10,624
　　　　　旅費交通費 29,688 0 0 29,688
　　　　　通信運搬費 9,975 0 0 9,975
　　　　　減価償却費 5,048 0 0 5,048
　　　　　消耗什器備品費 330 0 0 330
　　　　　消耗品費 16,828 0 0 16,828
　　　　　修繕費 1,880 0 0 1,880
　　　　　印刷製本費 9,479 0 0 9,479
　　　　　燃料費 802 0 0 802
　　　　　光熱水料費 19,667 0 0 19,667
　　　　　賃借料 79,731 0 0 79,731
　　　　　保険料 1,992 0 0 1,992
　　　　　諸謝金 335,480 0 0 335,480
　　　　　租税公課 11,448 0 0 11,448
　　　　　リース設備固定資産税 2,963 0 0 2,963
　　　　　支払負担金 16,529 0 0 16,529

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 計
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科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 計
　　　　　支払助成金 168,341 0 0 168,341
　　　　　委託費 41,578 0 0 41,578
　　　　　車輌用費 5,261 0 0 5,261
　　　　　広告宣伝費 6,194 0 0 6,194
　　　　　情報検索費 788 0 0 788
　　　　　支払利息 1,066 0 0 1,066
　　　　　貸倒引当金繰入額 425 0 0 425
　　　　　雑費 7,224 0 0 7,224
　     管理費 [ 0 ] [ 55,124 ] [ 0 ] [ 55,124 ]
　　　　　役員報酬 0 10,858 0 10,858
　　　　　給料手当 0 17,089 0 17,089
　　　　　嘱託職員給与 0 8,039 0 8,039
　　　　　退職給付費用 0 1,892 0 1,892
　　　　　福利厚生費 0 6,723 0 6,723
　　　　　会議費 0 70 0 70
　　　　　旅費交通費 0 450 0 450
　　　　　通信運搬費 0 2,300 0 2,300
　　　　　減価償却費 0 1,068 0 1,068
　　　　　消耗品費 0 350 0 350
　　　　　修繕費 0 74 0 74
　　　　　印刷製本費 0 30 0 30
　　　　　光熱水料費 0 777 0 777
　　　　　賃借料 0 1,683 0 1,683
　　　　　保険料 0 19 0 19
　　　　　租税公課 0 20 0 20
　　　　　支払負担金 0 2,151 0 2,151
　　　　　委託費 0 1,050 0 1,050
　　　　　車輌用費 0 61 0 61
　　　　　広告宣伝費 0 33 0 33
　　　　　雑費 0 387 0 387
　　 経常費用計 1,471,084 55,124 0 1,526,208
　　 評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 14,916 0 0 ▲ 14,916
　　 評価損益等計 0 0 0 0
　　 当期経常増減額 ▲ 14,916 0 0 ▲ 14,916
  2. 経常外増減の部
　   (1) 経常外収益
　　 経常外収益計 0 0 0 0
　   (2) 経常外費用
　　 経常外費用計 0 0 0 0
　　 当期経常外増減額 0 0 0 0
　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲ 14,916 0 0 ▲ 14,916
　　 他会計振替額 0 0 0 0
　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 14,916 0 0 ▲ 14,916
　　 一般正味財産期首残高 1,326,616 64,403 0 1,391,019
　　 一般正味財産期末残高 1,311,700 64,403 0 1,376,103
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　     一般正味財産への振替額 [ ▲ 71,602 ] [ ▲ 220 ] [ 0 ] [ ▲ 71,822 ]
　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 71,602 ▲ 220 0 ▲ 71,822
　　 当期指定正味財産増減額 ▲ 71,602 ▲ 220 0 ▲ 71,822
　　 指定正味財産期首残高 821,012 361,173 0 1,182,185
　　 指定正味財産期末残高 749,410 360,953 0 1,110,363
Ⅲ　正味財産期末残高 2,061,110 425,356 0 2,486,466
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○やまがた産業技術振興基金の一部取崩しについて 

 

やまがた産業技術振興基金について、令和７年度において７０,０００千円を限度に取り崩

すものとする。 

 中小企業等が取り組む技術開発・研究開発等を支援する事業及び有料職業紹介事業に

ついて、令和７年度の事業に要する資金を確保するため、基金を取り崩すものである。 

 

 

 

○資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

（１） 資金調達の見込みについて  

借入の予定 あ り  

事業区分 借 入 先 金 額 使  途 

公益目的事業 山 形 県 339,961,000円以内 設備貸与事業における設備購入資金 

公益目的事業 金融機関 192,000,000円以内 
運転資金（短期借入金） 

※国からの補助金が精算払いであるため 

 

（２） 設備投資の見込みについて  

設備投資の予定 な し  

事業区分 設備投資の内容 支出又は収入の予定額 
資金調達の方法又は取得資金

の使途 

－ － － － 

 

 

 


